CONSORZIO DI BONIFICA SICILIA OCCIDENTALE

(D.P. REG. SIC. N.467 DEL 12 SETTEMBRE 2017)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 01 DEL 29/05/2019

OGGETTO:. Revoca determina n. 2 del 12 giugno 2018. Nomina referente unico privacy

L'anno duemiladiciannove il giorno ventinove del mese di maggio presso la sede legale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, sita in Palermo, nella via G.B. Lulli n. 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino, nominato con delibera n. 04 del 26/10/2017, ha adottato la seguente determina con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO il R.D. 13-2-1933, n. 215;

VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n. 5 che prevede l'istituzione del Consorzi di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5, art. 13

VISTA la deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto

del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo - contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 18 dicembre 2018 con la quale è stato prorogato al 30 giugno 2019 il periodo transitorio già istituito con la citata deliberazione n. 5 del 30 ottobre 2017;

VISTA la determina del Direttore generale n. 2 del 12 giugno 2018 con la quale si è proceduto alla costituzione di un gruppo di lavoro composto da risorse interne provenienti dagli accorpati Consorzi di Bonifica denominato "Gruppo Privacy" con compiti di supporto al DPO Ing. Stefania Pusateri della società G.E.N.I s.r.l nell'espletamento del proprio incarico;

RAVVISATA l'opportunità, al fine di una migliore organizzazione degli adempimenti del modello organizzativo privacy e di un maggiore coordinamento con la predetta DPO, previa revoca della determina del Direttore generale n. 2 del 12 giugno 2018, di nominare un unico referente, con funzioni di raccordo interno per il Consorzio;

CONSIDERATO di dovere nominare il Vice Direttore Generale, d.ssa Maria Vitale quale referente unico dei Consorzi accorpati del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

CONSIDERATO altresì che per l'adempimento degli obblighi previsti dalla normativa vigente e per l'attuazione del predetto Modello Organizzativo, successivamente, su proposta del Referente Unico, con disposizione di servizio del Direttore Generale saranno individuate alcune unità di personale in servizio presso i singoli accorpati Consorzi;

DETERMINA

DI REVOCARE la determina del Direttore generale n. 2 del 12 giugno 2018;

DI NOMINARE, al fine di una migliore organizzazione degli adempimenti del modello organizzativo privacy e di un maggiore coordinamento con la DPO ing. Stefania Pusateri, quale unico referente, con funzioni di raccordo interno per il Consorzio, il Vice Direttore Generale d.ssa Maria Vitale;

DI STABILIRE che per l'adempimento degli obblighi previsti dalla normativa vigente e per l'attuazione del predetto modello organizzativo, su proposta del Referente, verranno incaricate con successivi ordini di servizio del Direttore Generale, alcune unità di personale individuate all'interno dei singoli consorzi accorpati;

Di NOTIFICARE il presente provvedimento agli interessati e al DPO ing. Stefania Pusateri;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla sede legale e alle sedi periferiche.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Giovanni Tomasino)